THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 255-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tham gia kiểm tra, đánh giá kết quả học tập chuyên đề về tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ Đoàn, Đoàn viên năm 2024

trên ứng dụng thanh niên Việt Nam

---------

Thực hiện Thông báo số 1030-TB/TĐTN-BTG.ĐN ngày 05/8/2024 của

Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc triển khai đánh giá kết quả học tập chuyên

đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ Đoàn, đoàn viên

năm 2024 trên ứng dụng Thanh niên Việt Nam, Ban Thường vụ Đoàn Khối

triển khai đến các cơ sở Đoàn về việc tham gia đánh giá kết quả với nội dung cụ

thể như sau:

 1. Đối tượng: Cán bộ Đoàn các cấp và đoàn viên, gồm:

1.1. 100% cán bộ Đoàn tham gia kiểm tra, đánh giá nhận thức sau khi

học tập (tham gia kiểm tra nội dung chuyên đề đối với cán bộ Đoàn): 100% cán

bộ đoàn các cấp tham gia đánh giá (từ Uỷ viên Ban Chấp hành Chi đoàn trở lên).

1.2. 100% đoàn viên tham gia kiểm tra, đánh giá nhận thức sau khi học

tập (tham gia kiểm tra nội dung chuyên đề đối với đoàn viên).

 2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày ban hành thông báo đến hết ngày

15/10/2024.

 3. Hình thức kiểm tra, cách thức đánh giá kết quả, công nhận hoàn

thành việc học tập, quán triệt chuyên đề:

 - Tiến hành kiểm tra trên ứng dụng Thanh niên Việt Nam: Truy cập ứng

dụng rồi lần lượt thao tác chọn mục “Công tác Đoàn” - “Học và thi” - “Thi trực

tuyến” - “Đánh giá học tập chuyên đề học và làm theo Bác”

- Lưu ý: Có 02 mục để lựa chọn: Là cán bộ Đoàn chọn mục “Dành cho

cán bộ Đoàn”, là đoàn viên chọn mục “Dành cho đoàn viên”, nếu tham gia kiểm

tra không đúng chuyên đề, sẽ không được ghi nhận kết quả.

- Bài kiểm tra có 20 câu hỏi dưới dạng trắc nghiệm 04 đáp án có 01 đáp án

đúng. Thời gian thực hiện bài kiểm tra trong 15 phút. Trả lời đúng từ 12/20 câu

trở lên được ghi nhận việc hoàn thành việc nghiên cứu, học tập và được cấp chứng

2

chỉ trực tuyến. Trả lời đúng dưới 12 câu hỏi, cán bộ Đoàn, đoàn viên tiếp tục tham

gia kiểm tra lại tại lần tiếp theo. Không giới hạn số lần tham gia kiểm tra.

- Cán bộ Đoàn, đoàn viên chụp và gửi hình chụp lại kết quả để thẩm định

phục vụ mình chứng khi được yêu cầu.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện nghiêm túc,

đảm bảo.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Ban CNLĐ, Ban TGĐN;

- Đảng ủy Khối: BDV, BTG;

- Cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

 BÍ THƯ

Bùi Hữu Hồng Hải